
UČEBNÍ PLÁN PRO ŽÁKY Mgr. Jany ŠTURSOVÉ 

23.-27.11. 2020 

    KŮRA 

• Každý strom má jiný tvar koruny, jiné listy a plody a také kůru. Některá je hodně rozpraskaná 
s hlubokými rýhami, jiná dělá očka nebo podélně proužkuje, některá má šupiny. 

• Vezmi si obyčejnou tužku č. 1 a zkus odpozorovat kůru. Bude stačit formát A4 – tužku 
neroztírej, ale měň při prokreslování přítlak. Tak dostaneš různé odstíny šedé až černou. 
Nejsvětlejší části kůry zůstanou jako bílá místa. Vyber si zde nebo si nějakou můžeš sám 
nafotit. 

   
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    LETOKRUHY 

• Stáří stromů poznáme z řezu – na pařezu můžeme vidět letokruhy – něco jako soustředné 
kružnice. Co kruh, to jeden rok. Jsou-li mezery mezi čárami delší, měl strom dobré podmínky a 
hodně narostl. Jestliže bylo sucho, utlačoval h jiný strom… jsou rozestupy malé. 

• Pro inspiraci se podívej na přiložené Čtení z pařezu. Zkus nakreslit letokruhy, měň rozestupy 
čar. Vymysli také příběh stromu – několik míst označ nebo z nich veď čáru, ke které připíšeš 
nebo nakreslíš, co se ten rok se stromem nebo v jeho okolí stalo. 

 

https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem
https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem
https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem
https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem
https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem
https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem
https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem
https://www.nedatovano.cz/proch%C3%A1zka-za-domem


     
   
    
 
 

 


